
 

 

 

N. 12                          

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
   
  

OGGETTO: AVVIO GESTIONE DELLE FUNZIONI CONFERITE ALL’UNIONE: PRESA 
D’ATTO COMANDO PERSONALE NECESSARIO AL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI  
 
 
 
L’anno Duemilaquindici  questo giorno   Sei   del mese di   Ottobre  alle ore  16,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
           ======= 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il sig. Rocchetta Ivano, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
PREMESSO 
- che  con  deliberazione n. 10  assunta in data 12.9.2015 dalla Giunta dell’Unione Alta Val 
d’Arda è stata approvata la struttura organizzativa relativa alle seguenti funzioni/servizi 
conferiti dai comuni di Castell’Arquato, Lugagnano Val d’Arda, Morfasso e Vernasca 
all’Unione dei comuni “Alta Val d’Arda” : 

 Polizia municipale e polizia amministrativa locale; 

 Sistemi informatici e tecnologie dell’informazione; 

 Sportello unico delle attività produttive, comprensiva delle attività produttive 
/terziarie e di quelle relative all’agricoltura; 

 Protezione civile; 
 
- che, con il medesimo atto, veniva stabilito di procedere alla copertura dei posti previsti  
nella dotazione organica dell’Unione mediante distacco/comando del personale 
necessario da parte degli enti associati; 
 
Atteso che nell’incontro avvenuto presso la sede dell’Unione in data 29.09.2015 è stata 
data la necessaria informativa alle organizzazioni sindacali ed alle RSU dei comuni 
aderenti delle modalità organizzative dei servizi conferiti; 
 
Viste  le seguenti deliberazioni assunte dai Comuni associati con cui vengono distaccate  
unità di personale nei servizi dell’Unione Alta Val d’Arda: 
●Comune di  Castell’Arquato   delibera giunta comunale n. 149 del 06.10.2015 
●Comune di Lugagnano Val d'Arda  delibera giunta comunale n.   65 del 01.10.2015 
●Comune di Morfasso    delibera giunta comunale n.   40 del 01.10.2015 
●Comune di Vernasca    delibera giunta comunale n.   48 del 22.09.2015 
 
Ritenuto di procedere alla presa d’atto del personale comandato, definendo 
conseguentemente la dotazione organica dell’Unione, nonché di stabilire la data di avvio 
della gestione associata al 15.10.2015; 
 
Richiamati; 
- il D.lgs 165/2001 e s.m.i; 
- il CCNL 22.1.2004;   
- il D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Segretario dell’Unione, dr. Laura Ravecchi ai  
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267, per ciò che concerne la regolarità tecnica 
e contabile; 
 
Con  voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto del comando da parte dei Comuni aderenti all’Unione dei Comuni 
Montani “Alta Val d’Arda” del personale necessario al funzionamento dei servizi/funzioni 
conferite; 
 



Di definire la dotazione organica dell’Unione dei Comuni “Alta Val d’Arda” così come 
risulta dal prospetto allegato sub. lett. A) alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante; 
 
Di stabilire che l’avvio delle seguenti funzioni/servizi:  

 Polizia municipale e polizia amministrativa locale; 

 Sistemi informatici e tecnologie dell’informazione; 

 Sportello unico delle attività produttive, comprensiva delle attività produttive 
/terziarie e di quelle relative all’agricoltura; 

 Protezione civile; 
da parte dell’Unione dei Comuni “Alta Val d’Arda” decorra dal 15.10.2015 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con apposita ed unanime 
votazione ai sensi dell’art. 134, delo D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: AVVIO GESTIONE DELLE FUNZIONI CONFERITE ALL’UNIONE: PRESA 
D’ATTO COMANDO PERSONALE NECESSARIO AL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI  
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
CASTELL’ARQUATO, 06 10 2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
CASTELL’ARQUATO, 06 10 2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
             
   

 

________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

 

                                             Allegato A)  
 

 
 
 
 
 

POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA AMMINISTRATIVA LOCALE 
 

 
DIPENDENTE 

 

 
CATEGORIA 

 
COMUNE DI 

APPARTENENZA 
 

 
% 

ASSEGNAZIONE 

Antonioni Marzia  
Responsabile 
amministrativo del 
servizio 

 
D 

 
Castell’Arquato 

 
10% 

 
Bonfanti Umberto 
Addetto Polizia Locale 
 

 
C 
 

 
Castell’Arquato 

 
100% 

 
Fanti Loredana 
Addetto Polizia Locale 
 

 
C 

 
Castell’Arquato 

 
80% 

 
Grandi Giuseppe  
Addetto Polizia Locale 
 

 
C 

 
Lugagnano Val d’Arda  

 
100% 

 
Malvermi Marcantonio 
Operatore con funzioni 
ausiliarie 

 
B3 

 
Castell’Arquato 

 
50% 

 
Marazzi Samuele 
Operatore con funzioni 
ausiliarie 

 
B3 

 
Vernasca 

 
15% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROTEZIONE CIVILE 
 

 
DIPENDENTE 

 

 
CATEGORIA 

 
COMUNE DI 

APPARTENENZA 
 

 
% 

ASSEGNAZIONE 

 
Pallastrelli Marisa  
Responsabile del servizio 
 

 
D 

 
Lugagnano Val d’Arda 

 
10% 

 
Vioni Andrea 
 

 
C 

 
Castell’Arquato 

 
5% 

 
Gregori Marco  
 

 
D 

 
Morfasso 

 
5% 

 
Solari Giovanni  
 

 
C 

 
Vernasca 

 
5% 

 
 
 

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE, COMPRENSIVA DELLE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE /TERZIARIE E DI QUELLE RELATIVE ALL’AGRICOLTURA 

 
 

DIPENDENTE 
 

 
CATEGORIA 

 
COMUNE DI 

APPARTENENZA 
 

 
% 

ASSEGNAZIONE 

Ampollini Massimo 
Responsabile del servizio 
 

 
D 

 
Castell’Arquato 

 
10% 

 
Ponzetti Rosanna 
 

 
C 

 
Castell’Arquato 

 
90% 

 
Bardetti Lina 
 

 
B 

 
Castell’Arquato 

 
33% 

 
Perini Anna Maria  
 

 
D 
 

 
Lugagnano val d’Arda  

 
40% 

 
Carini Paola 

 
C 
 

 
Lugagnano val d’Arda 

 
10% 

 
Rigolli Mariarosa  
 

 
D 

 
Morfasso 

 
10% 

 
Marazzi Giovanni 
 

 
D 

 
Vernasca 

 
15% 



 

 
 

SISTEMI INFORMATICI E TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE 
 

 
DIPENDENTE 

 

 
CATEGORIA 

 
COMUNE DI 

APPARTENENZA 
 

 
% 

ASSEGNAZIONE 

 
Evangelista Remo 
 
 

 
C 

 
Castell’Arquato 

 
5% 

 
Paola Faimali 
 
 

 
C 

 
Lugagnano Val d’Arda 

 
5 % 

 
Rigolli Mariarosa 
 
 

 
D 

 
Morfasso 

 
5% 

 
Marazzi Giovanni  
 
 

 
D 

 
Vernasca 

 
5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 12 del  06.10.2015 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  15.10.2015 
 
 
Addi  14.10.2015                                Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione diverrà ESECUTIVA  decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi  14.10.2015                                Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                      
_______________________________________________________________________ 
 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

